[Antony]

mæ), hoc est corporis possessione. HROTSV. Sap. 5,28 Christe, suscipe spiritum . . . electum de -o corporis. HERM. IUD. conv. 20 p. 121,11 quatenus . . . dignum fieret (*sc. domus cordis mei*) -um Christo benigno. HILDEG. scivias 2,6 l. 2199 nec feminæ ad . . . officium altaris mei (*sc. Dei*) debent accedere, quoniam ipsæ infirmum et debile -um sunt. *al. f de oculo tunicas continente i. q. capsa – Behältnis:* HILDEG. scivias 3,7 l. 414 circulus oculi tui habet duo perlucida in se unum tamen -um existens. *2 astrol. de domibus planetarum ('Haus')*: ALBERT. STAD. quadr. 15 verbum . . . plurima construxit -a, de quibus unum in solo sole posuit solidio stabilitum (*cf. comm. ed. p. 129*).

II habitatio – das Wohnen: LEG. Burgund. const. I 79,1 si quis in populo nostro barbaræ nationis personam, ut in re sua consideret, invitasset, ac si ei terram ad habitandum (-um var. *l.*) voluntarius deputasset *eques*. AMALAR. ad Hild. 31 domo mundata scopis et digna facta -o. ALFAN. premn. phys. 1,69 p. 17 aut . . . facta sunt (*sc. quae propter alia facta sunt*) causa -i (PG 40,525^A τῆς διαδοχῆς) . . . aut nutrimenti *eques*.

III tributum pro servitio hospitiū solvendum – ?Herbergsleistung, -steuer: DIPL. Conr. III. 51 p. 86,39 una cum omnibus . . . fictis et redditibus, . . . fodris, albergariis, -is *eques*.

***habitantia (-cia), -ae f. habitatio (ex obligatione facta) – das (pflichtschuldige) Wohnen, Bewohnen:** *1 spectat ad ius alicuius civitatis fruendum* (*cf. DuC. IV. p. 150 s. v. 2. -a*): DIPL. Frid. I. 356 p. 201,45 homines de Ianua, qui ibi pro -a remanserint . . . , et alios, qui in castris et villis iuxta marinam pro -a fuerint . . . , Pisani iurare coget imperator ad ostem . . . eorum. *2 spectat ad feodum tenendum (de re v. H. Schmidinger, Patriarch und Landesherr. 1954. p. 112sq.):* Cod. Wang. Trident. 157 p. 870,19 (a. 1216) ipse Enrigetus multum sustinet homines de Alla in illa terra, et per suam -ciam tota terra est melior et erit. CHART. Stir. III 23 p. 77,23 cum . . . procurator bonorum nostrorum (*sc. patriarchae*) . . . feudum -e castri nostri in Altenburch . . . in manibus nostris libere duxerit resignandum.

habitatio (-cio), -onis f. script. a:- p. 916,36. I actus habitandi, mansio, inhabitatio – das (Be-)Wohnen: *A proprie:* *1 strictius:* *a in univ.:* WETT. Gall. 2 p. 258,30 fraternalis manus . . . officina -i apta sibi construxerat. THANGM. Bernw. 12 p. 763,13 locus . . . tutor . . . palustri munitate ad -em Deo militantium visus est. CHART. Lips. I 7 ad confirmandam pacificam conversationem et quietam -em civitatis nostræ Lipzk . . . scultheto . . . contulimus . . . potestatem, ut *eques*. ALBERT. M. summ. theol. II 13,79^{capit.} de -e paradisi, quæ corpori Adae competit. *saepe gen. explicativus pendet a subst. (per enallagen; l. 51):* HUGE. Willib. 5 p. 104,38 almam . . . ibidem (*sc. ad Eihstat*) -is locum explorando elegebant Willibaldus atque Suidgarius. DIPL. Otton. III. 46 p. 447,13 in casibus -is eorum, ubi ipsi homines visi sunt manere. CHART. Heinr. Leon. 7^A p. 13,25 quandam desertæ -is locum . . . cambivimus cum tribus mansis. DIPL. Frid. I. 233 p. 23,17 tres mansi cum una curia -cionis libera. CHART. Tirol. 912 p. 317,2 in burgo Boçani in domo filiorum condam Iacobini, -cionis Marquardi Herçogi. 1103^a in curte -is Iordanii Lurci. *saepe b c. colore quodam:* *a de modo habitandi:* ALBERT. M. nat. loc. 1,10^{capit.} de diversa habitatorum -e in nostra habitabili et diversitate naturæ locorum eorum; . . . quidam . . . vocantur simul habitantes et quidam circulariter dicuntur habitantes, quidam *eques. animal.* 1,25 modus . . . comparationis animalium . . . accipitur aliquando non in membris, sed in regimine suea vitae, in operationibus et nutrimento et -e et motu. *B de iure habitandi:* DIPL. Conr. III. 221 p. 393,24 laicorum -em . . . ab aliquo usurpari et hereditario iure vendicari in supradicto monasterio nullatenus permittimus. *γ de obligatione habitandi (cf. *habitantia):* ACTA imp. Winkelm. I 855 (a. 1241) quia idem (*magister*) . . . fieri amodo regnicola concupiscit, . . . mandamus, quatenus recepta ab eodem magistro fideiussoria cauzione, quod -cionem regni non deserat, deinde eum . . . sicut unum de burgensisibus . . . admittere debeas. 918 p. 691,27 in recognicionem debiti, quo pro baronia vel feudo ipso, quod tenet, ad -cionem ipsius castri tenetur (*sc. feodatarius*). *2 latius:* *a cohæ-*

bitatio, contubernium – das Zusammenwohnen, Wohngemeinschaft: CONC. Karol. A 3^B p. 21,9 ubi . . . talis (*sc. sacerdotum cum sanctimonialibus*) fuerit commorantium -o, antiqui hostis stimula non desunt. 35,22 ut a sacerdotibus omnis suspicio mulierum funditus eradiceretur, cum quibus . . . nulla -o eis concedatur. *b vita, conversatio – Leben, Lebensweise, -führung:* CAPIT. reg. Franc. 94,11 ut missos nostros . . . direxerimus . . . inquirendum per monasteria virorum et puellarum, que sub sancta regula vivere debent, quomodo est eorum -o vel 10 qualis est vita aut conversatio eorum. GUNZO epist. 2 p. 22,1 mihi spes erat secure quietis in loco monachicē -is. HERM. CARINTH. essent. 1 p. 96,22 nec . . . terreis preter terram nec aquæis extra aquam -o possibilis. CHART. Aquens. 204 l. 3 ego Wichmannus humilis sacerdos . . . animo et corpore speciali eligens Deo deservire -cione. *B translate:* *1 de -e Dei in ecclesia:* RUOTG. Brun. 14 p. 13,21 dilexit ante omnia decorum domus Domini et locum -is gloriæ eius (*cf. Vulg. psalm. 25,8*). *2 de -e daemonum in homine vel inferno:* EIGIL Sturm. 3 per sancta orationum studia . . . immundorum spirituum -em a peccatoribus christianis expulit. HERM. CARINTH. essent. 2 p. 184,20 locus -is eorum (*sc. spirituum malorum*) infernus dictus. *3 de -e damnatorum in gehenna:* TRAD. Frising. 170 (a. 794) si quis . . . hanc traditionem inire (*sic pro inanire?*) vel frangere voluerit, -em in perpetua damnatione tormentorum patiatur.

II locus habitandi, habitaculum, domicilium, aedes – Wohnstätte, Wohnung, (Wohn-)Haus: *A proprie:* *1 strictius:* *a de domo:* *a in univ.:* CAPIT. reg. Franc. 132 p. 261,20 aliqui homines . . . relicts propriis -bus . . . de partibus Hispaniae ad nos configurerunt. EINH. Karol. 13 p. 16,6 locus . . . ita desertus, ut ne vestigium quidem in eo humanae -is appareat. DIPL. Loth. III. 109 ut . . . deinceps nulla secularis -o vicinior eis (*fratribus*), quam in presenti est, construatur. CHART. Naumb. I 197 -es sive domos in platea . . . ex utraque 35 parte consistentes. DIPL. Constantiae 47 p. 153,15 in terris et possessionibus monasterii . . . -em (*a var. l.*) facere. ACTA civ. Wism. A 1120 Hildebrandus ketelbutere . . . habebit -em dimidiad et pueri (*sc. eius*) dimidiad. *persaep.* *B de monasterio:* TRAD. Frising. 900 (a. 870) Suanahilda . . . tradidit in altare 40 sanctæ Mariae Frigisingicae -is . . . , quicquid *eques*. DIPL. Otton. II. 302 p. 358,25 ut predictus locus vocabulo Hripesholt -o clericorum perpetuo fiat. HAIMO (?) Wilh. 23 p. 220,17 ad . . . spiritualis vitae observantiam . . . Willihelmus congruam . . . construxit -em, videlicet novum monasterium. STATUT. ord. Teut. 45 p. 52,13 ita ut . . . receptis talibus (*sc. servitia facientibus*) feminus domicilium speciale extra fratum -cionem preparetur. *al. γ de palatio episcopi ('Residenz'):* CONC. Merov. p. 170,10 custodienda est . . . episcopalis -o (*antea: domus*) hymnis, non latratibus, operibus bonis, non morsibus venenosis (*inde CAPIT. reg. Franc. 113,6*). BEDA hist. eccl. 1,33 p. 70,16 Augustinus, ubi in regia civitate sedem episcopalem . . . accepit, . . . ibidem sibi -em statuit et cunctis successoribus suis. *δ de villa, corte ('Hoffstatt', 'Geböft'):* DIPL. Otton. I. 409 p. 557,17 in terris, vineis . . . , -bus, edificiis et castellis. DIPL. Heinr. IV. 43 fideli nostro . . . tres regales mansos in villis, quorum nomina subsequentur . . . , et si in his aliquid defuerit, in proximis -bus . . . adimplendos . . . in proprium dedimus. 389 villas sitas in marchia, que vocatur Camba, sic nominatas: Grawat, . . . Sichowa cum ceteris -bus eodem pertinentibus . . . tradidimus. *60 de corte regia:* DIPL. Merov. I 61 p. 153,20 (spur. c. 1143) regalem meam -cionem . . . Kircheim . . . ipsis (*servitoribus divini cultus*) trado. *ε de qualibet -e animalium:* ARBEO Emm. 28 ut . . . illorum (*sc. offensorum*) hereditas . . . in tal-pium obscura -e convertatur. ALBERT. M. animal. 1,42 quædam (*animalia*) . . . nec de -e habent sollicitudinem, sicut musca *eques*. 1,56 rege levato omnes (*sc. apes*) sequuntur et quædant novam -em. 6,49 falcones cibant filios in nido . . . ; et parentes . . . retinent -em. *b de regione, loco (conversationis) fere i. q. commoratio, sedes – etwa: Aufenthalts-, Siedlungs-ort, Wohngebiet, Siedlungsraum:* *a gener.:* BEDA hist. eccl. 1,1 p. 12,2 ad hanc (*sc. Hiberniam*) . . . usque pervenientes . . . Picti . . . petierunt in ea sibi . . . sedes et -em donari. NARR. de